
 
 

UCHWAŁA NR LVI/350/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o 4.741.840,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu wyniesie 94.068.312,21 zł, w tym: 

- dochody bieżące 73.512.823,25 zł, 

- dochody majątkowe 20.555.488,96 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 3.252.904,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 103.021.353,06 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 78.163.223,36 zł, 

- wydatki majątkowe 24.858.129,70 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o 1.488.936,17 zł do kwoty 8.953.040,85 zł. 

2. Ustala się źródła pokrycia deficytu: 

- kredyt w kwocie 3.117.873,59 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 2.405.516,01 zł, 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikająca 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 3.320.986,25 zł, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 108.665,00 zł. 

§ 4. 1. Zmniejsza się planowane przychody budżetu o 1.488.936,17 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Po dokonanych zmianach plan przychodów wyniesie 15.009.121,92 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 7537



- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w wysokości 2.405.516,01 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 450.056,84 zł, 

- wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 8.002.444,07 zł, 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 151.105,00 zł, 

- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w wysokości 4.000.000,00 zł. 

§ 5. Zmniejsza się limit zaciąganych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
do wysokości 3.117.873,59 zł. 

§ 6. Ustala się plan dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się planowane dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
przychody i finansowane nimi wydatki zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się plan dochodów, przychodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikających z art. 65 ust. 11-13 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583), zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Ustala się zadania realizowane z wyodrębnionych środków do dyspozycji sołectw w 2023 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7537



 

 

Zmiany planu dochodów budżetowych w złotych  

 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 17 600 556,02 0,00 4 719 919,29 22 320 475,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

14 477 203,00 0,00 30 895,00 14 508 098,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 477 203,00 0,00 30 895,00 14 508 098,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 4 640 851,00 4 640 851,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 4 640 851,00 4 640 851,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 259 941,02 0,00 48 173,29 308 114,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 48 173,29 48 173,29 

bieżące razem: 68 792 903,96 0,00 4 719 919,29 73 512 823,25 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

881 785,30 0,00 0,00 881 785,30 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7537



 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 365 905,00 0,00 500 000,00 4 865 905,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 365 905,00 0,00 500 000,00 4 865 905,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 365 905,00 0,00 500 000,00 4 865 905,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 21 921,61 21 921,61 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 21 921,61 21 921,61 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 21 921,61 21 921,61 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 424 866,00 -500 000,00 0,00 3 924 866,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 896 866,00 -500 000,00 0,00 1 396 866,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 896 866,00 -500 000,00 0,00 1 396 866,00 

majątkowe razem: 20 533 567,35 -500 000,00 521 921,61 20 555 488,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

286 876,00 0,00 0,00 286 876,00 

Ogółem: 89 326 471,31 -500 000,00 5 241 840,90 94 068 312,21 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 168 661,30 0,00 0,00 1 168 661,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7537



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 019 136,58 306 146,68 306 146,68 669,55 305 477,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 712 989,90 4 712 989,90 0,00 0,00

-16 412,18 -16 412,18 -16 412,18 0,00 -16 412,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

5 532 724,40 289 734,50 289 734,50 669,55 289 064,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 242 989,90 5 242 989,90 0,00 0,00

4 597 890,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 595 690,00 4 595 690,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00

5 127 890,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 125 690,00 5 125 690,00 0,00 0,00

411 246,58 293 946,68 293 946,68 669,55 293 277,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 299,90 117 299,90 0,00 0,00

-16 412,18 -16 412,18 -16 412,18 0,00 -16 412,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

394 834,40 277 534,50 277 534,50 669,55 276 864,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 299,90 117 299,90 0,00 0,00

9 383 207,01 3 228 388,35 2 548 627,35 0,00 2 548 627,35 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 154 818,66 6 154 818,66 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 412,18 16 412,18 16 412,18 0,00 16 412,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 399 619,19 3 244 800,53 2 565 039,53 0,00 2 565 039,53 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 154 818,66 6 154 818,66 0,00 0,00

5 764 866,92 1 226 850,49 1 226 850,49 0,00 1 226 850,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 538 016,43 4 538 016,43 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 412,18 16 412,18 16 412,18 0,00 16 412,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 781 279,10 1 243 262,67 1 243 262,67 0,00 1 243 262,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 538 016,43 4 538 016,43 0,00 0,00

8 281 994,00 2 577 844,00 2 577 844,00 10 000,00 2 567 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 704 150,00 410 000,00 0,00 5 294 150,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 331 994,00 2 627 844,00 2 627 844,00 10 000,00 2 617 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 704 150,00 410 000,00 0,00 5 294 150,00

724 344,00 724 344,00 724 344,00 0,00 724 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

774 344,00 774 344,00 774 344,00 0,00 774 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 907 191,21 9 268 803,42 8 731 003,42 6 582 125,40 2 148 878,02 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 638 387,79 638 387,79 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 942 191,21 9 303 803,42 8 766 003,42 6 582 125,40 2 183 878,02 0,00 537 800,00 0,00 0,00 0,00 638 387,79 638 387,79 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Zmiany planu wydatków budżetowych

w tym:z tego:
wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Z tego:

z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
01095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 454 091,52

przed zmianą 454 091,52

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7537



320 830,00 320 830,00 320 830,00 239 000,00 81 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 830,00 355 830,00 355 830,00 239 000,00 116 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

564 644,15 550 244,15 394 684,15 32 896,00 361 788,15 0,00 155 560,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

584 644,15 570 244,15 414 684,15 32 896,00 381 788,15 0,00 155 560,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00

422 000,00 407 600,00 367 600,00 32 000,00 335 600,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

442 000,00 427 600,00 387 600,00 32 000,00 355 600,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00

2 403 380,00 2 403 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 380,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 583 380,00 2 583 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 380,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 070 000,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 506 592,13 24 946 303,68 19 134 728,06 15 746 765,86 3 387 962,20 5 423 569,09 304 037,00 83 969,53 0,00 0,00 1 560 288,45 1 560 288,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 845 418,00 1 845 418,00 845 418,00 800 000,00 45 418,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 352 010,13 26 791 721,68 19 980 146,06 16 546 765,86 3 433 380,20 6 423 569,09 304 037,00 83 969,53 0,00 0,00 1 560 288,45 1 560 288,45 0,00 0,00

16 009 718,00 16 009 718,00 12 549 924,00 10 575 954,00 1 973 970,00 3 235 434,00 224 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 264 764,00 1 264 764,00 624 764,00 590 000,00 34 764,00 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 274 482,00 17 274 482,00 13 174 688,00 11 165 954,00 2 008 734,00 3 875 434,00 224 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 226 375,00 2 226 375,00 1 501 736,00 1 336 569,00 165 167,00 669 614,00 55 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 755,00 92 755,00 2 755,00 0,00 2 755,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 319 130,00 2 319 130,00 1 504 491,00 1 336 569,00 167 922,00 759 614,00 55 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 758 967,00 2 758 967,00 2 089 150,00 1 599 090,00 490 060,00 666 817,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 251,00 245 251,00 165 251,00 160 000,00 5 251,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 004 218,00 3 004 218,00 2 254 401,00 1 759 090,00 495 311,00 746 817,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

445 006,00 445 006,00 429 638,00 414 934,00 14 704,00 0,00 15 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 158,00 1 158,00 1 158,00 0,00 1 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

446 164,00 446 164,00 430 796,00 414 934,00 15 862,00 0,00 15 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 450,00 363 450,00 363 250,00 228 022,00 135 228,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 126,00 10 126,00 10 126,00 10 000,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

373 576,00 373 576,00 373 376,00 238 022,00 135 354,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 685,00 758 685,00 754 601,00 722 404,00 32 197,00 0,00 4 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 364,00 11 364,00 11 364,00 10 000,00 1 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

770 049,00 770 049,00 765 965,00 732 404,00 33 561,00 0,00 4 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 722,00 361 722,00 312 944,00 308 444,00 4 500,00 48 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 000,00 46 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407 722,00 407 722,00 342 944,00 338 444,00 4 500,00 64 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7537



1 360 564,00 1 360 564,00 587 398,00 557 593,00 29 805,00 771 166,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 534 564,00 1 534 564,00 587 398,00 557 593,00 29 805,00 945 166,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266 251,51 266 251,51 263 751,51 114 751,51 149 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 391,83 37 391,83 37 391,83 18 500,00 18 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 643,34 303 643,34 301 143,34 133 251,51 167 891,83 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235 751,51 235 751,51 235 751,51 114 751,51 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 391,83 37 391,83 37 391,83 18 500,00 18 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 143,34 273 143,34 273 143,34 133 251,51 139 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 923 709,34 3 923 709,34 2 787 609,25 1 570 690,83 1 216 918,42 0,00 1 136 100,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 888 709,34 3 888 709,34 2 752 609,25 1 535 690,83 1 216 918,42 0,00 1 136 100,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 669 772,00 1 669 772,00 1 654 772,00 1 384 362,00 270 410,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 634 772,00 1 634 772,00 1 619 772,00 1 349 362,00 270 410,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 843 680,00 8 020 680,00 8 012 080,00 272 700,00 7 739 380,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 823 000,00 5 823 000,00 0,00 0,00

-530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

70 094,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 094,90 70 094,90 0,00 0,00

13 383 774,90 8 020 680,00 8 012 080,00 272 700,00 7 739 380,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 363 094,90 5 363 094,90 0,00 0,00

3 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 220 000,00 3 220 000,00 0,00 0,00

-530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690 000,00 2 690 000,00 0,00 0,00

484 500,00 484 500,00 483 900,00 24 000,00 459 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 094,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 094,90 70 094,90 0,00 0,00

554 594,90 484 500,00 483 900,00 24 000,00 459 900,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 70 094,90 70 094,90 0,00 0,00

1 561 000,00 1 561 000,00 0,00 0,00 0,00 1 558 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 861 000,00 1 861 000,00 0,00 0,00 0,00 1 858 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 546 180,00 5 366 180,00 5 179 980,00 1 543 900,00 3 636 080,00 75 000,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 296 180,00 6 116 180,00 5 929 980,00 1 543 900,00 4 386 080,00 75 000,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

5 546 180,00 5 366 180,00 5 179 980,00 1 543 900,00 3 636 080,00 75 000,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 296 180,00 6 116 180,00 5 929 980,00 1 543 900,00 4 386 080,00 75 000,00 111 200,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

99 768 448,33 74 980 413,53 57 472 562,89 26 335 641,15 31 136 921,74 7 876 830,09 6 209 477,09 1 018 163,46 333 380,00 2 070 000,00 24 788 034,80 19 493 884,80 0,00 5 294 150,00

-581 412,18 -51 412,18 -51 412,18 -35 000,00 -16 412,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -530 000,00 -530 000,00 0,00 0,00

3 834 316,91 3 234 222,01 1 754 222,01 818 500,00 935 722,01 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 600 094,90 600 094,90 0,00 0,00

103 021 353,06 78 163 223,36 59 175 372,72 27 119 141,15 32 056 231,57 9 176 830,09 6 209 477,09 1 018 163,46 333 380,00 2 250 000,00 24 858 129,70 19 563 979,70 0,00 5 294 150,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92116 Biblioteki

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 454 091,52

przed zmianą 454 091,52

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7537



Paragraf Treść Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym:

2 368 124,18 37 391,83 2 405 516,01

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 845 686,99 0,00 1 845 686,99

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych 51 223,97 0,00 51 223,97

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 332 310,73 0,00 332 310,73

Preferencyjna sprzedaż węgla 85 015,94 0,00 85 015,94

Darowizny na rzecz pomocy dla Ukrainy 11 088,15 0,00 11 088,15

Opłaty za korzystanie z przystanków 9 046,89 0,00 9 046,89

Wpływy z koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych 33 751,51 37 391,83 71 143,34

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

450 056,84 0,00 450 056,84

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 528 772,07 473 672,00 8 002 444,07

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 151 105,00 0,00 151 105,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 000 000,00 -2 000 000,00 4 000 000,00

994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 0,00 0,00

16 498 058,09 -1 488 936,17 15 009 121,92Razem

Zmiany planu przychodów budżetu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7537



 

 

                                                                

 
DOTACJE PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2023 ROKU Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział   
Treść 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury w Łazach 970.000,00   

921 92116 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Łazach 
880.000,00   

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego 

(Województwo Śląskie) 
  679.761,00 

801 80104 

Gminy dotujące  przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają 

dzieci z gminy Łazy 

49.000,00   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 

 

80101 Niepubliczne szkoły podstawowe  3.821.607,00   

80103 

Oddziały przedszkolne w 

niepublicznych szkołach 

podstawowych 

759.614,00   

80104 Przedszkola niepubliczne 684.484,00   

80149 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

niepublicznych 
64.778,00   

80150 Niepubliczne szkoły podstawowe 945.166,00   

851 85195 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony zdrowia 
  2.500,00 

855 85516 
Niepubliczna jednostka opieki nad 

dzieckiem do 2,5 roku życia 
  130.000,00 

900 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
  2.528.000,00 

900 90019 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony środowiska 
  8.000,00 

921 92105 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury 
  8.000,00 

926 92605 
Stowarzyszenia działające w sferze 

kultury fizycznej  
  75.000,00 

Ogółem  8.174.649,00  3.431.261,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7537



Dział Rozdział §

1 2 3

756

75618

0270

0480

Przychody

w tym

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

851 Ochrona zdrowia 301 143,34 301 143,34 301 143,34 133 251,51 167 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153
Zwalczanie 

narkomanii
28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przecidziałanie 

alkoholizmowi
273 143,34 273 143,34 273 143,34 133 251,51 139 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504
Wspieranie 

rodziny
120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 143,34 421 143,34 421 143,34 133 251,51 287 891,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

0,00

230 000,00

350 000,00

0,00

Wydatki 

bieżące

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego

wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

obsługa 

długu

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

Dochody

z tego:

Z tego:

PlanNazwa inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

350 000,00

5

120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wydatki 

majątkowe

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

71 143,34

Razem

Dział Rozdział świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

905

Wydatki   

421 143,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Plan ogółemNazwa

4

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7537



Dział Rozdział §
1 2 3

010

01043

637

600

60014

637

60016

637

900

90001

637

852

85295

218

853

85395

218

218

218

art. 65 ust. 11-13 ustawy z dnia 31 marca 2020r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwiazanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 568 z późn.zm)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 396 866,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 396 866,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 396 866,00

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 294 681,28

Pozostała działaność 206 040,00

5 612,13

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  (Dodatek elektryczny)

Rolnictwo i łowiectwo 4 865 905,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 865 905,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 865 905,00

1 489 948,72

1 804 732,56

1 804 732,56

5

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 206 040,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (RFIL)

5 612,13

Plan ogółem

1 845 686,99

5 612,13

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19                                                  (Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe)

bieżące

905

Nazwa

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (dodatki: węglowy i inne źródła, Korpus Wsparcia Seniorów)

Razem (dochody i przychody)

905 332 310,73

§

majątkowe

11 947 102,13

12 240,00
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 (dotyczy wypłat zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Transport i łączność

1 489 948,72

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 (Dodatek węglowy)
97 920,00

Przychody

Dochody

Nazwa
4

Pozostała działaność

Drogi publiczne powiatowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Pomoc społeczna

95 880,00

Plan ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7537



w tym

wynagodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 865 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 865 905,00 4 865 905,00 0,00 

01043
Infrastruktura 

wodociągowa wsi
4 865 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 865 905,00 4 865 905,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
4 865 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 865 905,00 4 865 905,00 0,00 

600 Transport i łączność 4 121 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 121 283,55 4 121 283,55 0,00 

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
1 616 801,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 801,95 1 616 801,95 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
126 853,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 853,23 126 853,23 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 489 948,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 489 948,72 1 489 948,72 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 2 504 481,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 504 481,60 2 504 481,60 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy RFIL
22 565,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 565,05 22 565,05 0,00 

Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez budowę i 

modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazy 

(RFPŁ: PIS)

1 804 732,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 732,56 1 804 732,56 0,00 

Przebudowa ul. Bocznej na Wysoce  - RFIL 78 531,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 531,03 78 531,03 0,00 

Przebudowa ul.Szostka w Łazach - RFIL 598 652,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 652,96 598 652,96 0,00 

750 Administracja publiczna 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 

75095 Pozostala działalność Przebudowa II piętra budynku UM w Łazach (RFIL) 113 296,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 296,27 113 296,27 0,00 

801 Oświata i wychowanie 905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

80195 Pozostala działalność
Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku 

Szkoły Podstawowej w Chruszczobrodzie - RFIL
905 788,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 788,45 905 788,45 0,00 

852 Pomoc społeczna 27 564,70 27 564,70 27 564,70 45,11 22 017,50 5 502,09 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostala działalność 27 564,70 27 564,70 27 564,70 45,11 22 017,50 5 502,09 0,00 0,00 0,00 

Korpus Wsparcia Seniorów 21 952,57 21 952,57 21 952,57 0,00 21 952,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

Plan

z tego:

Nazwa rozdziału Nazwa zadania

z tego:

z tego:

wydatki 

jednostek 

budżetowych

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7537



Refundacja VAT za dostarczone paliwo gazowe 5 612,13 5 612,13 5 612,13 45,11 64,93 5 502,09 0,00 0,00 0,00 

853

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

516 398,16 516 398,16 516 398,16 4 040,00 289 358,16 223 000,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostala działalność 516 398,16 516 398,16 516 398,16 4 040,00 289 358,16 223 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek węglowy 284 746,56 284 746,56 284 746,56 1 920,00 165 826,56 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw
135 771,60 135 771,60 135 771,60 240,00 123 531,60 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dodatek elektryczny 95 880,00 95 880,00 95 880,00 1 880,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
1 396 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 866,00 1 396 866,00 0,00 

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
1 396 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 866,00 1 396 866,00 0,00 

Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy 

poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej
1 396 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 396 866,00 1 396 866,00 0,00 

11 947 102,13 543 962,86 543 962,86 4 085,11 311 375,66 228 502,09 11 403 139,27 11 403 139,27 0,00 Wydatki ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7537



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 141,40 141,40 141,40 141,40 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
141,40 141,40 141,40 141,40 0,00 0,00 0,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
116 456,00 116 456,00 896,00 896,00 0,00 0,00 115 560,00 

75495 Pozostala działalność
Świadczenia pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia
116 456,00 116 456,00 896,00 896,00 0,00 0,00 115 560,00 

801 Oświata i wychowanie 259 910,31 259 910,31 192 380,05 190 690,59 1 689,46 67 530,26 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 209 804,00 209 804,00 155 977,00 155 977,00 0,00 53 827,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 13 133,00 13 133,00 13 133,00 13 133,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 34 893,00 34 893,00 21 560,00 21 560,00 0,00 13 333,00 0,00 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Podręczniki dla dzieci z Ukrainy 2 080,31 2 080,31 1 710,05 20,59 1 689,46 370,26 0,00 

852 Pomoc społeczna 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

85295 Pozostala działalność 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

w tym: Zasiłki okresowe 6 208,00 6 208,00 6 208,00 

Dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 962,00 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

85395 Pozostala działalność Jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł 306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

855 Rodzina 53 000,00 53 000,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 45 500,00 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 53 000,00 53 000,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 45 500,00 

436 983,71 436 983,71 200 923,45 191 733,99 9 189,46 67 530,26 168 530,00 

 - dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 2 080,31

210

6 208,00 - zasiłki okresowe

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

 - edukacja dzieci z Ukrainy 257 830,00

 - podręczniki dla dzieci z Ukrainy 962,00

306,00

141,40

w tym:

 - świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia

 - jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 53 000,00

Fundusz pomocy

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 436 983,71

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

116 456,00

Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7537



 

 

ZADANIA REALIZOWANE Z WYODRĘBNIONYCH ŚRODKÓW DO DYSPOZYCJI SOŁECTW 

W ROKU 2023 

FUNDUSZ SOŁECKI 2023 

SOŁECTWO KWOTA NAZWA ZADANIA 

CHRUSZCZOBRÓD 48.459,90 1. Zakup umundurowania i sprzętu dla MDP – 10.000,00 zł, 

2. Remont nawierzchni na ul. Słowackiego od nr 6 do nr 9 – 

10.000,00 zł, 

3. Zakup wraz z montażem radarowego wyświetlacza 

prędkości przy szkole – 20.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – integracja i promocja sołectwa – 

8.459,90 zł. 

CHRUSZCZOBRÓD 

PIASKI 

20.304,70 1. Zagospodarowanie działki sołeckiej – 19.000,00 zł, 

2. Inne wydatki bieżące – 1.304,70 zł. 

CIĄGOWICE 41.190,92 1. Poprawa nawierzchni ul. Zacisze – 20.596,00 zł 

2. Organizacja imprez integracyjnych m.in. Festiwal 

Zalewajki  

3. Tablice informacyjne (gabloty), doniczki, gazony, 

4. Zakup ławek – 3.500,00 zł, 

5. Bieżące remonty, naprawy i inne potrzeby sołectwa 

6. Remont schodów w świetlicy – 9.900,00 zł. 

GRABOWA 42.983,93 1. Sprzęt, wyposażenie i ubrania specjalne dla OSP Grabowa 

2. Nakładka asfaltowa ul. Wierzbowa, 

3. Zakup wypażarki dla OSP Grabowa, 

4. Zakup zastawy dla OSP Grabowa 

5. Renowacja parkietu w NSP Grabowa, 

6. Wydatki bieżące 

HUTKI - KANKI 14.004,91 1. Remont i utwardzenie nawierzchni ul. Skalnej w Hutkach-

Kankach. 

KUŹNICA 

MASŁOŃSKA 

17.300,18 1. Poprawa nawierzchni drogowej na terenie sołectwa, 

2. Inne potrzeby sołectwa. 

NIEGOWONICE 48.459,90 1. Remont budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia (piętro) w 

Niegowonicach. 

2. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł. 

NIEGOWONICZKI 37.120,28 1. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł, 

2. Poprawa nawierzchni ul. Błędowskiej od ul. Sportowej – 

30.000,00 zł, 

3. Inne potrzeby sołectwa – 2.120,28 

ROKITNO 

SZLACHECKIE 

48.459,90 1. Zakup sprzętu dla OSP, 

2. Zakup kompletów biesiadnych, 

3. Integracja społeczna 

4. Inne wydatki bieżące 

SKAŁBANIA 12.938,79 1. Bieżące naprawy i konserwacje sprzętu, 

2. Imprezy integracyjne, 

3. Wymiana i konserwacja części ogrodzenia, 

4. Inne wydatki. 

TRZEBYCZKA 14.101,83 1. Wybrukowanie placu przy świetlicy – 10.000,00 zł, 

2. Inicjatywy społeczne – 4.101,83 zł. 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/350/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7537



TURZA 23.066,91 1. Integracja (Dzień Sąsiada, Dzień Kobiet, Dzień Strażaka) 

– 6.000,00 zł, 

2. Prace remontowe i zakupy – 10.000,00 zł, 

3. Wycieczka – 3.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – 4.066,91 zł. 

WIESIÓŁKA 23.648,43 1. Traktorek wielofunkcyjny, 

2. Garaż blaszany, 

3. Bieżące potrzeby sołectwa. 

WYSOKA 48.459,90 1. Utworzenie placu integracyjno-sportowego przy ul. 

Bocznej. 

2. Zakup materiałów i sprzętu na rzecz wsi i organizacji 

pikników rodzinnych 

Razem 440.500,48  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7537


	UCHWAŁA NR LVI/350/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (7) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (8) w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (9) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (10) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (11) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (12) w § 4 ust. 2
	tir. 5 (13) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2023-10-09T06:31:21+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




